
 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/5 

České Budějovice dne 12. února 2024 

Č. j.: MZP/2024/210/454 

Sp. zn.: ZN/MZP/2023/510/38

R O Z H O D N U T Í 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy I, oddělení České Budějovice, jako 

příslušný orgán státní správy podle § 24 odst. 2 zákona č.  44/1988 Sb., o ochraně a využití 

nerostného bohatství (horní zákon), v platném znění, vydává toto rozhodnutí, kterým podle § 24 

odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., horní zákon, v platném znění,  

uděluje předchozí souhlas 

k podání návrhu na stanovení dobývacího prostoru Skalice nad Lužnicí 

společnosti JASPO – AUTODOPRAVA s.r.o. se sídlem 392 01 Roudná č.p. 261, IČO 25175637, 

pro dobývání nevyhrazeného nerostu – štěrkopísku, na výhradním ložisku Roudná 2 – Planá nad 

Lužnicí, číslo ložiska 3009300, v k.ú. Skalice nad Lužnicí (747891) v následujícím rozsahu: 

vrchol Y X vrchol Y X 

1 733729,00 1130630,00 8 733590,00 1131872,00 

2 733492,00 1130630,00 9 733772,00 1131872,00 

3 733374,00 1130716,00 10 733870,00 1131539,00 

4 733243,00 1130988,00 11 734063,00 1131550,00 

5 733344,00 1131411,00 12 733938,00 1131076,00 

6 733528,00 1131641,00 13 733646,00 1130905,00 

7 733486,00 1131796,00 14 733728,00 1130794,00 

 

Plocha navrženého dobývacího prostoru činí 603 108 m2. 

V souladu s § 24 odst. 2 zákona horního zákona, stanovuje tuto podmínku, která bude uvedena 

v rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru Skalice nad Lužnicí: 

Podle § 11 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, v platném znění, je společnost JASPO 

– AUTODOPRAVA s.r.o. povinna vypořádat návratnost v minulosti vynaložených prostředků ze 

státního rozpočtu na geologicko-průzkumné práce ve výši 94 518 Kč (slovy: 

devadesátčtyřitisícpětsetosmnáct korun českých) na příjmový účet Ministerstva životního 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Č. j.: MZP/2024/210/454  

2/5 

prostředí vedený u ČNB Praha 1, číslo účtu 19-7628001/0710, variabilní symbol 6603009300, a 

to do 30 dní po nabytí právní moci rozhodnutí vydaného příslušným obvodním báňským úřadem 

o povolení hornické činnosti podle plánu otvírky, přípravy a dobývání v dobývacím prostoru 

Skalice nad Lužnicí stanoveném na výhradním ložisku Skalice nad Lužnicí č. 3009300. Před 

provedením platby společnost JASPO – AUTODOPRAVA s.r.o. ověří, zda nedošlo ke změně čísla 

účtu. 

Předchozí souhlas pozbývá platnost, pokud společnost JASPO – AUTODOPRAVA s.r.o. ve lhůtě 

do čtyř let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí nepodá návrh na stanovení dobývacího 

prostoru Skalice nad Lužnicí.  

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je zákres vrcholů a obrysu navrhovaného dobývacího 

prostoru Skalice nad Lužnicí do mapy. 

O d ů v o d n ě n í 

Dne 15.02.2023 byla Ministerstvu životního prostředí, odboru výkonu státní správy II (dále jen 

ministerstvo), doručena žádost společnosti JASPO - AUTODOPRAVA s.r.o. se sídlem 392 01 

Roudná č.p. 26, IČO 25175637 (dále jen žadatel), o udělení předchozího souhlasu k podání 

návrhu na stanovení dobývacího prostoru Skalice nad Lužnicí na výhradním ložisku 

nevyhrazeného nerostu štěrkopísku ev. č. 3009300 Roudná 2 – Planá nad Lužnicí. Na základě 

výzvy č. j.: MZP/2023/510/250 ze dne 27.02.2023 žadatel doplnil dne 28.02.2023 chybějící 

podklady, které avizoval v podané žádosti. 

Podle § 24 odst. 2 horního zákona k podání návrhu na stanovení dobývacího prostoru musí mít 

organizace předchozí souhlas Ministerstva životního prostředí vydaný po projednání s 

Ministerstvem průmyslu a obchodu. Předchozí souhlas může ministerstvo vázat na splnění 

podmínek vztahujících se k tvorbě jednotné surovinové politiky.  

Organizací se podle § 5a horního zákona rozumí mimo jiné i právnická osoba, která v rámci 

podnikatelské činnosti při splnění podmínek stanovených právními předpisy vykonává činnost 

dobývání výhradních ložisek.  

Žadatel předložil rozhodnutí Obvodního báňského úřadu pro území krajů Plzeňského a 

Jihočeského č.j. SBS 42099/2022/OBÚ-06 ze dne 22.09.2022, kterým bylo změněno oprávnění 

k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem tak, že je oprávněn mimo jiné i k 

hornické činnosti uvedené v § 2 písm. b), d) a e) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, 

výbušninách a o státní báňské správě, v platném znění. Podle Obchodního rejstříku je 

předmětem jeho podnikání mimo jiné i hornická činnost a činnost prováděná hornickým 

způsobem. Žadatel proto naplňuje definici organizace ve smyslu § 5a horního zákona. 

Žádost byla zaslána Ministerstvu průmyslu a obchodu k vyjádření. Ministerstvo průmyslu a 

obchodu se vyjádřilo dopisem č.j. MPO 27604/2023 ze dne 22.03.2023. Ve vyjádření uvedlo, že 

návrh je v souladu se zněním krajské surovinové politiky, která považuje celé ložisko štěrkopísků 

Roudná 2 – Planá nad Lužnicí za nejvýznamnější zdroj suroviny pro okres Tábor. Ministerstvo 

průmyslu a obchodu k udělení předchozího souhlasu nemá připomínky a s návrhem na stanovení 

dobývacího prostoru Skalice nad Lužnicí souhlasí.  

Odbor geologie Ministerstva životního prostředí ve vyjádření č. j.: MZP/2023/660/483 ze dne 

04.04.2023 uvedl, že ložisko Roudná 2 - Planá nad Lužnicí bylo nalezeno za prostředky ze 

státního rozpočtu a vypočetl alikvotní částku ve výši 94 518 Kč, kterou je organizace povinna 

uhradit. Zároveň však upozornil, že poslední výpočet zásob ložiska Roudná 2 – Planá nad Lužnicí 



Č. j.: MZP/2024/210/454  

3/5 

byl schválen usnesením Komise pro klasifikaci zásob ložisek nerostných surovin č.j. 25-05/2-75 

ze dne 21.01.1975. Objekty ložiska (pět samostatných polygonů) se nachází na pravém i levém 

břehu řeky Lužnice. V současné době je v severní části ložiska (pravý břeh řeky Lužnice) 

stanoven platný dobývací prostor ev. č. 71105 a společnost Českomoravský štěrk, a.s. je 

pověřena ochranou a evidencí ložiska podle § 10 horního zákona.  Podle tohoto ustanovení je 

povinna mimo jiné evidovat stav zásob výhradního ložiska a jeho změny (písm. c) nebo 

navrhovat stanovení, změnu, popřípadě zrušení dobývacího prostoru (písm. e).  

Dále uvedl, že ochranu a evidenci jednoho výhradního ložiska nemohou zabezpečovat dvě 

organizace najednou, proto je potřeba před případným udělením předchozího souhlasu ke 

stanovení dobývacího prostoru Skalice nad Lužnicí ložisko Roudná 2 – Planá nad Lužnicí 

administrativně rozdělit. K rozdělení ložiska a vydání osvědčení o novém výhradním ložisku musí 

žadatel předložit Ministerstvu životního prostředí, odboru geologie, zprávu s aktuálním 

přepočtem zásob, který bude projednán a schválen na zasedání Komise pro projekty a závěrečné 

zprávy.  

Vzhledem k tomu, že o podané žádosti nebylo možné rozhodnout, aniž by došlo 

k administrativnímu rozdělení ložiska Roudná 2 - Planá nad Lužnicí, ministerstvo výzvou ze dne 

25.04.2023 č. j.: MZP/2023/510/491 podle § 45 odst. 2 správního řádu vyzvalo žadatele 

k odstranění nedostatku žádosti ve lhůtě nejpozději do 30.10.2023 a současně usnesením podle 

§ 64 odst. 1 písm. a) správního řádu řízení přerušilo do doby odstranění jejího nedostatku.  

Dne 30.08.2023 žadatel avizoval rozdělení ložiska Roudná 2 – Planá nad Lužnicí, avšak tuto 

skutečnost nedoplnil potřebnými doklady uvedenými ve výzvě k doplnění ze dne 25.04.2023. 

Usnesením č. j.: MZP/2023/212/1478 ze dne 06.11.2023 ministerstvo na žádost žadatele ze dne 

27.10.2023 prodloužilo lhůtu k doplnění podkladů do 30.01.2024. Dne 19.01.2024 žadatel 

doložil Závěrečnou zprávu geologického úkolu: „Přehodnocení zásob ložiska štěrkopísku Roudná 

2 – Planá nad Lužnicí (B-3009300) v DP Planá nad Lužnicí (71105)“ ze dne 30.11.2023, která 

byla podkladem pro změnu ve státní bilanci a evidenci zásob schválenou na zasedání Komise pro 

projekty a závěrečné zprávy dne 08.12.2023. 

Podle předložené zprávy, která předkládá výsledky těžebního průzkumu zaměřeného na 

přehodnocení zásob štěrkopísku v severní části ložiska Roudná 2 – Planá nad Lužnicí, došlo ke 

zrušení všech vydobytých bloků zásob v dobývacím prostoru Planá nad Lužnicí, a tedy se v něm 

nenacházejí žádné zásoby ložiska Roudná 2 – Planá nad Lužnicí.    

Ministerstvo tak mohlo pokračovat v řízení, což žadateli oznámilo sdělením č.j. 

MZP/2024/212/103 ze dne 24.01.2024, v němž současně oznámilo ukončení dokazování a 

v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu mu ponechalo lhůtu vyjádření. 

Ministerstvo žádost o udělení předchozího souhlasu k podání návrhu na stanovení dobývacího 

prostoru Skalice nad Lužnicí v hranicích chráněného ložiskového území Skalice nad Lužnicí 

stanoveného rozhodnutím ministerstva č. j.: MZP/5137/ENV/16, 138/510/16 ze dne 26.04.2016 

ve znění rozhodnutí č. j.: MZP/2020/510/244 ze dne 18.12.2020, posoudilo z hlediska 

Surovinové politiky České republiky v oblasti nerostných surovin a jejich zdrojů schválené 

usnesením Vlády České republiky č. 441 ze dne 14.06.2017, kde je v kapitole 3.2. 

Perspektivy využívání domácích nerostných surovin uvedeno, že pro zachování kontinuity 

ročního objemu produkce stavebních surovin (zejména stavební kámen a štěrkopísky) je třeba 

zachovat vyváženost počtu využívaných ložisek, a tudíž po ukončení postupně vytvořit územní 

předpoklady pro otvírku nových ložisek náhradou za postupně dotěžované lokality. Severní část 

ložiska Roudná 2 - Planá nad Lužnicí v dobývacím prostoru Planá nad Lužnicí již byla vytěžena, 

a proto lze případné stanovení dobývacího prostoru Skalice nad Lužnicí označit jako souladné se 

surovinovou politikou.  



Č. j.: MZP/2024/210/454  

4/5 

Ministerstvu není znám žádný relevantní důvod pro zamítnutí žádosti, a proto žadateli udělilo 

předchozí souhlas k návrhu na stanovení dobývacího prostoru Skalice nad Lužnicí tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Stanovení dobývacího prostoru a v něm navržená povrchová těžba nerostných surovin (tedy i 

štěrkopísku) na ploše od 25 ha (plošný obsah navrženého dobývacího prostoru Skalice na Lužnicí 

je 60,3 ha) podléhá posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. Jelikož se jedná o časově 

náročný proces, ministerstvo vyhovělo žadateli a platnost předchozího souhlasu k podání návrhu 

na stanovení dobývacího prostoru Skalice nad Lužnicí stanovilo na čtyři roky od nabytí právní 

moci tohoto rozhodnutí. 

Podání žádosti podléhá podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, 

správnímu poplatku ve výši 1 000 Kč (bod 2. c) položky 60 sazebníku). Poplatek byl uhrazen 

dne 03.03.2023 převodem na příjmový účet Ministerstva životního prostředí. 

 

Toto rozhodnutí je zákonem stanovenou podmínkou pro podání návrhu na stanovení dobývacího 

prostoru a nezakládá žádná oprávnění žadatele k dobývání ložiska nebo k provádění dalších 

geologických prací pro průzkum ložiska. Rozhodnutí představuje pouze aktivní legitimaci pro 

žadatele k přípravě a podání žádosti o stanovení dobývacího prostoru na uvedené ložisko v 

rozsahu a za podmínek stanovených tímto rozhodnutím. Rozhodnutí se nedotýká práv jiných 

budoucích účastníků správního řízení ke stanovení dobývacího prostoru, ani jím nejsou omezena 

stanoviska dotčených orgánů státní správy při ochraně zákonem chráněných zájmů v řízení o 

stanovení dobývacího prostoru. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle § 152 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, podat rozklad ministrovi životního prostředí ve lhůtě do 15 dnů ode dne 

oznámení tohoto rozhodnutí, a to prostřednictvím Ministerstva životního prostředí, odboru 

výkonu státní správy I, oddělení České Budějovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I

JUDr. Hana Dvořáková, MBA 

ředitelka odboru výkonu státní správy I 

podepsáno elektronicky 



Č. j.: MZP/2024/210/454  

5/5 

Rozdělovník 

Obdrží účastník řízení:  

JASPO -AUTODOPRAVA s.r.o. 

392 01 Roudná 261 

 

Na vědomí po nabytí právní moci: 

 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského 

Hřímalého 2730/11 

Plzeň 3, Jižní Předměstí 

301 00 Plzeň 

 

Krajský úřad Jihočeského kraje 

odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 

U Zimního stadionu 1952/2 

370 76 České Budějovice 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

odbor hornictví 

Na Františku 32 

110 15 Praha 1 

 

Česká geologická služba 

GEOFOND 

Kostelní 26 

170 00 Praha 7  

 

Ministerstvo životního prostředí 

odbor geologie 

Vršovická 1442/65 

100 10 Praha 10/65 

 

Obecní úřad Skalice 

392 01 Skalice 48 

 

 


		2024-02-12T14:36:35+0000
	Not specified


		2024-03-12T09:28:20+0000


		2024-03-12T09:28:27+0000
	Not specified




